1274/2019 (ďalej len „zmluva“), v zmysle 

ktorej veriteľ poskytol dlžníkovi dotáciu zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky 

prostredníctvom rozpočtovej kapitoly veriteľa s účelovým určením na „výstavbu 

multifunkčného ihriska“, v celkovej sume 37 000,- Eur (slovom: tridsaťsedemtisíc eur). 

Dlžník sa zaviazal dotáciu použiť s účelovým určením na dodávku a práce súvisiace 

s vybudovaním multifunkčného ihriska. 

2. Veriteľ vykonal administratívnu finančnú kontrolu použitia poskytnutej dotácie v súlade                   

so zákonom č.

[...]

3 zmluvy. Predmetnou 

kontrolou boli zistené nedostatky, ktoré boli zhrnuté v Návrhu správy z administratívnej 

finančnej kontroly č. 987/2022/OPP zo dňa 09.06.2022. V zmysle čl. III ods. 4 a 5 zmluvy 

vznikol veriteľovi nárok na vrátenie dotácie vo výške 3 700,- Eur (slovom: tritisícsedemsto 

eur), (ďalej len „dlh“), a to z dôvodu porušenia zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Veriteľ 

si toto právo uplatnil písomnou výzvou na vrátenie dotácie v rámci Návrhu správy